
 

 

 

Торгунская сельская дума 
 
 
 
от  17 ноября 2025года                                                                            № 16/29 
 
«О проекте решения Торгунской сельской Думы».  «О бюджете Торгунского 
сельского поселения на 2026 год и на период до 2027- 2028 гг.» 
 
В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской федерации, Федеральным 
Законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации, ст.34 Устава Торгунского сельского поселения, 
Положением о Бюджетном процессе администрации Торгунского сельского 
поселения, утвержденным решением Торгунской сельской Думой № 16/29 от 
08.11.2021г.  
 
Торгунская сельская дума решила:   
 

1. Принять к рассмотрению проект решения Торгунской  сельской Думы 
«О бюджете Торгунского сельского поселения  на 2026 год и на период 
до 2028 года»(прилагается) 
 

2. Назначить публичные слушания по указанному проекту решения на 
ближайшую пятницу по истечении 10 дней после обнародования 
настоящего решения в 15 часов в зале Администрации Торгунского  
сельского поселения по адресу п.Торгун, ул.Почтовая 15. 

      
       3.     Обнародовать настоящее решение. 
    
 
 
 
 
Глава Торгунского 
 сельского поселения                                                            Шавленов И.Б. 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
(РОССИЯ) 

Торгунская сельская Дума 
  
 

Решение 
 

от «   »                    2025 г.                                                                            №  
 
 «О бюджете Торгунского 
 сельского поселения на 2026 год  
 и на плановый период  2027 и 2028 годов»  

 
На основании ст. 34 Устава Торгунского сельского поселения, рассмотрев 

проект Решения «О бюджете Торгунского сельского поселения на 2026 год и на 
плановый период 2027 и 2028 годов», Торгунская сельская Дума  решила:     

 
1. Утвердить основные характеристики  бюджета Торгунского сельского 

поселения на 2026 год:  
прогнозируемый общий объем доходов  бюджета в сумме     5076,4 тыс. 

рублей, в том числе: 
безвозмездные поступления– 3010,9 тыс. рублей; 
общий объем расходов  бюджета Торгунского сельского поселения  в сумме 

5076,4 тыс. рублей; 
2. Утвердить основные характеристики  бюджета Торгунского сельского 

поселения на 2027 год и на 2028 год в следующих размерах: 
прогнозируемый общий объем доходов  бюджета Торгунского сельского 

поселения на 2027 год в сумме 3945,2 тыс. рублей, в том числе: 
безвозмездные поступления–1690,4 тыс. рублей; 
прогнозируемый общий объем доходов  бюджета Торгунского сельского 

поселения  на 2028 год в сумме 4061,7 тыс. рублей, в том числе: 
безвозмездные поступления–1719,8 тыс. рублей; 

                  2. Муниципальный внутренний долг Торгунского 
сельского поселения 

 
1. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга 

Торгунского сельского поселения  по состоянию на 1 января 2026 года в сумме 0,0 
тыс. рублей, на 1 января 2027 года - в сумме 0,0 тыс. рублей на 1 января 2028 
года - в сумме 0,0 тыс. рублей. 

                  3. Особенности администрирования доходов 
Торгунского сельского поселения бюджета в 2026 
году  

 
В случаях, установленных законодательством Российской Федерации, 

органы государственной власти, не являющиеся органами государственной 
власти Волгоградской области, а также находящиеся в их ведении бюджетные 

1. 
Основные характеристики  бюджета Торгунского 
сельского поселения на 2026 год и на плановый 
период 2027 и 2028 годов 



учреждения, органы местного самоуправления, а также находящиеся в их ведении 
бюджетные учреждения осуществляют начисление, учет и контроль за 
правильностью исчисления, полнотой уплаты платежей по отдельным видам 
доходов, подлежащих зачислению в  бюджет Торгунского сельского поселения, 
включая пени и штрафы по ним, а также осуществляют взыскание задолженности 
и принимают решения о возврате (зачете) указанных платежей в порядке, 
установленном для осуществления соответствующих полномочий 
администраторами доходов  бюджета поселения.  
                 
 
                      4 .        Поступления доходов в бюджет Торгунского  
                                   сельского поселения на 2026 год и плановый  
                                   период 2027 – 2028 годов 
                                  
        Учесть в бюджете Торгунского сельского поселения поступления доходов в 
2026 году – согласно приложению 1 к настоящему Решению, в 2027-2028 годах – 
согласно приложению 2 к настоящему Решению. 
 

          5. Особенности использования средств, получаемых 
бюджетными учреждениями Торгунского сельского 
поселения 

 
          Средства, полученные бюджетными учреждениями Торгунского сельского 
поселения от оказания платных услуг, от иной приносящей доход деятельности, 
безвозмездные поступления от физических и юридических лиц, в том числе 
добровольные пожертвования, в полном объеме учитываются на счете, открытом 
УФК по Волгоградской области. 

Средства, полученные бюджетными учреждениями Торгунского сельского 
поселения от оказания платных услуг, от иной приносящей доход деятельности, 
безвозмездные поступления от физических и юридических лиц, в том числе 
добровольные пожертвования отражаются на лицевых счетах бюджетных 
учреждений, открытых в УФК по Волгоградской области,  в соответствии с 
требованиями бухгалтерского учета и расходуются указанными бюджетными 
учреждениями Торгунского сельского поселения в соответствии со  сметами 
доходов и расходов от платных услуг, утвержденными главными 
распорядителями средств бюджета сельского поселения, в пределах остатков 
средств на их лицевых счетах. 

Бюджетные учреждения вправе использовать на обеспечение своей 
деятельности средства от оказания платных услуг, безвозмездные поступления от 
физических и юридических лиц, в том числе добровольные пожертвования, и 
средства от иной приносящей доход деятельности на основании генерального 
разрешения главного распорядителя средств бюджета Торгунского сельского 
поселения. 

Средства, полученные от оказания платных услуг, от иной приносящей 
доход деятельности, безвозмездные поступления не могут направляться 
бюджетными учреждениями Торгунского сельского поселения  на создание других 
организаций, покупку ценных бумаг и размещаться на депозиты в кредитных 
организациях. 

Утвердить план поступления доходов от платных услуг, оказываемых 
бюджетными учреждениями, средств от иной приносящей доход деятельности и 



безвозмездных поступлений по главным распорядителям средств бюджета 
Торгунского сельского поселения: 

на 2026 год согласно приложению 3 к настоящему Решению; 
на 2027-2028 годы согласно приложению 4 к настоящему Решению. 
 

 6. Бюджетные ассигнования бюджета Торгунского 
сельского поселения на 2026 год и на плановый 
период 2027 и 2028 годов 

 
         1. Утвердить главным распорядителям средств бюджета Торгунского 

сельского поселения администрацию Торгунского сельского поселения.                                                                                                                            
2. Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного пунктом 1 
настоящего Решения, распределение бюджетных ассигнований по разделам и 
подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов 
бюджета Торгунского сельского поселения на 2026 год и на плановый период 2027 
и 2028 годов согласно приложению 5 к настоящему Решению. 

4. Утвердить ведомственную структуру расходов Торгунского бюджета 
сельского поселения: 

на 2026 год согласно приложению 6 к настоящему Решению; 
на плановый период 2027 и 2028 годов – согласно приложению 7 к 

настоящему Решению. 
5. Общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение 

публичных нормативных обязательств Торгунского сельского поселения по 
состоянию на 1 января 2026 года в сумме 0,0 тыс. рублей, на 1 января 2027 года - 
в сумме 0,0 тыс. рублей на 1 января 2028 года - в сумме 0,0 тыс. рублей. 

 

      8. Особенности использования бюджетных 
ассигнований по обеспечению деятельности 
органов муниципальной власти, учреждений 
бюджетной сферы Торгунского сельского 
поселения 

 
1. Глава Администрации Торгунского бюджета сельского поселения не 

вправе принимать решения, приводящие к увеличению в 2026 году численности 
муниципальных служащих и работников учреждений бюджетной сферы. 

   9. Предельная штатная численность муниципальных 
служащих Администрации Торгунского сельского 
поселения 

 
Утвердить предельную штатную численность муниципальных служащих 

Администрации Торгунского сельского поселения, содержание которых 
осуществляется за счет средств бюджета поселения, на 2026год согласно 
приложению 8 к настоящему Решению. 

   
    10.         Структура доходов и расходов муниципального дорожного  
                         фонда Торгунского  сельского поселения 
 
Утвердить структуру доходов и расходов муниципального дорожного фонда  

Торгунского сельского поселения  на 2026 год согласно приложению 9 и на 



плановый период 2027 и 2028 годов  согласно приложению 10 настоящему 
Решению. 

 
 

Глава Торгунского сельского 
поселения 
 

И.Б. Шавленов 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

   

 
 
 

 



 
Приложение 1 

   

к решению 
сельской Думы 

 

   
№            от          г.               

 
     
                  Поступления доходов в  бюджет Торгунского сельского поселения в 2026 
году 

    
(тыс.рублей) 

 Код бюджетной 
классификации 

Наименование Сумма 

 1 2 3 
 956 1 00 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ 1965,5 
   Налоговые доходы 1860,1 
 956 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 530,0 
 956 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 530,0 
   

  
Акцизы 
  472,4 

 

956 1 03 02240 01 0000 110 
  

Доходы от уплаты акцизов на 
моторные масла, для дизхельных и 
карбюраторных двигателей, 
зачисляемые в консолидированные 
бюджеты субъектов Российской 
Федерации 
  1,1 

 

956 1 03 02230 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на 
дизельное топливо, зачисляемые в 
консолидированные бюджеты 
субъектов Российской Федерации 244,7 

 

956 1 03 02250 01 0000 110  

Доходы от уплаты акцизов на 
автомобильный 
бензин,производимый на территории 
РФ, зачисляемые в 
консолидированные бюджеты 
субъектов Российской Федерации 244,7 

 

956 1 03 02260 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на 
прямогонный бензин,производимый 
на территории РФ, зачисляемые в 
консолидированные бюджеты 
субъектов Российской Федерации -18,1 

 

956 1 05 03000 01 0000 110 
Единый сельскохозяйственный 
налог 800,0 

 956 1 06 00000 00 0000 000 
  Налоги на имущество 56,2 

 

956 1 06 01030 10 0000 110 
  

Налог на имущество физических 
лиц,взимаемый по ставкам 
применяемым к объект. 
налогооблож.,расположенным в 
границах поселений 38,2 

 



956 1 06 06043 10 0000 110 
  

Земельный налог,взимаемый по 
ставкам,устан.в соответ. с под.2п.1 
ст.394 налог.код.РФ и примен.к 
объект.налогооблож.располож.в 
гран.поселений 18,0 

  956 1 08 04020 01 0000 
140 

  
Госпошлина 
  1,5 

   Неналоговые доходы 105,4 
 

956 1 11 00000 00 0000 000 

Доходы от использования 
имущества, находящегося в 
государственной и муниципальной 
собственности 68,5 

 
956 1 11 05035 10 0000 120 доходы от сдачи в аренду  имущества 68,5 

 

956 1 16 18000 02 0000 140 

Доходы от сумм пеней, 
предусмотренных законодательством 
РФ о налогах и сборах, подлежащих 
зачислению в бюджеты СП 
  36,9 

   БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 3110,9 
 956 2 02 15001 10 0000 150 

  
Дотация на выравнивание уровня 
бюджетной обеспеченности 1061,0 

 

956 2 02 35118 10 0000 150 
  

Субвенции бюджетам поселений на 
осуществление  полномочий по 
первичному воинскому учету на 
территориях где отсутствуют 
военные комиссариаты 144,7 

 
956 2 02 49999 10 0000 150 

  
Прочие межбюджетные 
трансферты 1539,2 

   
  в том числе:   

 

  
  

МБТ на обеспечение 
сбалансированности 
  1261,4 

 

  
  

МБТ на осуществление 
мероприятий в сфере дорожной 
деятельност   

   
  

На содержание объектов 
благоустройства 250,0 

   
  

Софинансирование к содержанию 
объектов благоустройства 27,8 

   
  Содержание трактора 0,0 

 

956 2 02 30024 10 0000 150 
  

Субвенции бюджетам поселений на 
осуществление государственных 
полномочий Волгоградской 
области по созданию, исполнению 
функций, и организации 
деятельности административных 2,4 

 



комиссий 

956 2 02 40014 10 0000 150 
  Межбюджетные трансферты 363,6 

   
  ИЗ НИХ:   

   
  

переданные полномочия по 
водопроводу 261,9 

   
  

переданные полномочия по дороге 
  86,7 

   
  

переданные полномолчия по 
содержанию кладбищ 15,0 

   
  ИТОГО ДОХОДОВ 5076,4 

 Глава Торгунского сельского поселения                                                      
И.Б. Шавленов 

   
 
 

  
Приложение 2 

 

  

к решению сельской 
Думы 

 

  
№            от               г. 

 

    

     Поступления доходов в  бюджет Торгунского сельского поселения в 2027-
2028 годах 

  
(тыс.рублей) 

 
Код бюджетной 
классификации 

Наименование 
Сумма 

 2027г. 2028г. 

 1 2 3 4 
 956 1 00 00000 00 

0000 000 ДОХОДЫ 2254,8 2341,9 
   Налоговые доходы 2146,3 2230,1 
 956 1 01 00000 00 

0000 000 Налоги на прибыль, доходы 600,0 650,0 
 956 1 01 02000 01 

0000 110 Налог на доходы физических лиц 600,0 650,0 
 956 1 05 00000 00 

0000 000 Налоги на совокупный доход 800,0 800,0 
 956 1 05 03000 01 

0000 110 
Единый сельскохозяйственный 
налог 800,0 800,0 

 956 1 06 00000 00 
0000 000 Налоги на имущество 87,2 92,2 

 
956 1 06 01030 10 

0000 110 

Налог на имущество физических 
лиц,взимаемый по ставкам 
применяемым к объект. 67,2 67,2 

 



налогооблож.,расположенным в 
границах поселений 

956 1 06 06000 00 
0000 110 Земельный налог, в т.ч. 20,0 25,0 

   Акцизы  656,9 685,3 
 

956 1 03 02230 01 
0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на 
дизельное топливо, зачисляемые 
в консолидированные бюджеты 
субъектов Российской Федерации 340,9 355,1 

 

956 1 03 02240 01 
0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на 
моторные масла, для дизхельных 
и карбюраторных двигателей, 
зачисляемые в 
консолидированные бюджеты 
субъектов Российской  1,6 1,7 

 

956 1 03 02250 01 
0000 110  

Доходы от уплаты акцизов на 
автомобильный 
бензин,производимый на 
территории РФ, зачисляемые в 
консолидированные бюджеты 
субъектов Российской  338,4 352,5 

 

956 1 03 02260 01 
0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на 
прямогонный 
бензин,производимый на 
территории РФ, зачисляемые в 
консолидированные бюджеты 
субъектов Российской Федерации -24 -24,0 

 
956 1 08 04020 01 

0000 140 
Госпошлина 

2,2 2,6 
   Неналоговые доходы 108,5 111,8 
 

956 1 11 00000 00 
0000 000 

Доходы от использования 
имущества, находящегося в 
государственной и 
муниципальной собственности 108,5 111,8 

 956 1 11 05035 10 
0000 120 

доходы от сдачи в аренду  
имущества 68,5 68,5 

  000 1 13 01995 10 
0000 130 Платные услуги 0,0 0,0 

 

956 1 16 18000 02 
0000 140 

Доходы от сумм пеней, 
предусмотренных 
законодательством РФ о налогах 
и сборах, подлежащих 
зачислению в бюджеты СП 40,0 43,3 

 
  

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ 1690,4 1719,8 

 
956 2 02 15001 10 

0000 150 

Дотация на выравнивание 
уровня бюджетной 
обеспеченности 0,0 0,0 

 



956 2 02 35118 10 
0000 150 

Субвенции бюджетам 
поселений на осуществление  
полномочий по первичному 
воинскому учету на 
территориях где отсутствуют 
военные комиссариаты 161,6 206,0 

 

956 2 02 30024 10 
0000 150 

Субвенции бюджетам 
поселений на осуществление 
государственных полномочий 
Волгоградской области по 
созданию, исполнению 
функций, и организации 
деятельности 
административных комиссий 2,4 2,4 

         
 

956 2 02 40014 10 
0000150 МБТ переданные полномочия 15,0 0,0 

 956 2 02 49999 10 
0000 150 

Прочие межбюджетные 
трансферты 1511,4 1511,4 

 
  МБТ на обеспечение 

сбалансированности 1261,4 1261,4 
 

  
МБТ на осуществление 
мероприятий в сфере дорожной 
деятельности 0,0 0,0 

 
  На содержание объектов 

благоустройства 250,0 250,0 
 

  
Содержание трактора 0,0 0,0 

 
Итого доходов   3945,2 4061,7 

 

     Глава  Торгунского                                                                                 И.Б. Шавленов 
 сельского поселения 

    
  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 3 

 
к решению   сельской Думы  

 
№         от                         г. 

     

     План поступления доходов от платных услуг, оказываемых 
бюджетными  

учреждениями, средств от иной приносящей доход деятельности 

и безвозмездных поступлений по главным распорядителям средств  

 бюджета Торгунского сельского поселения на 2026год 

     

  
  (тыс.руб.) 

Наименование Сумма 

Администрация Торгунского сельского 
поселения 0,00 

     

     Глава  
    Торгунского сельского поселения  
 

И.Б. Шавленов 
 
 

     
Приложение 4 

     
к решению  сельской Думы  

     
№            от                         202    г. 

          

          План поступления доходов от платных услуг, оказываемых 
бюджетными  

  учреждениями, средств от иной приносящей доход деятельности 
  и безвозмездных поступлений по главным распорядителям средств  
   бюджета Торгунского сельского поселения на 2027-2028 годы 
  

          
  

      
(тыс. руб.) 

 
  

Наименование 2027г. 2028 г.       
 

  

 
  

Администрация Торгунского  
сельского поселения 0,00 0,00 

 

  

          
  

          
  

Глава 
Администрации  

       
  

Торгунского сельского 
поселения  

 
И.Б. Шавленов 

   
  

 



    
Приложение5 

  

к решению Торгунской 
сельской  

  
Думы №        от                          г 

     Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам 
классификации расходов бюджета поселения на 2026 год и на плановый 
период 2027-2028 гг. 

Код Наименование 2025г. 2026г. 2027г. 

1 2 3 4 5 

0100 Общегосударственные вопросы  2348,60 2436,30 2473,60 

0102 

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального 
образования 990,0 1005,0 1030,0 

0104 

Функционирование Правительства РФ, 
высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов РФ, 
местных администраций 1325,50 1398,20 1410,50 

0104 Административные комиссии 2,40 2,40 2,40 

0106 Переданные полномочия КСП 20,70 20,70 20,70 

0111 Резервные фонды 10,00 10,00 10,00 

          

0200 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 144,70 161,60 206,00 

0203 
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 144,70 161,60 206,00 

          

0300 
Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 10,00 0,00 0,00 

0310 Обеспечение пожарной безопасности 10,00 0,00 0,00 

0400 Национальная экономика 559,10 656,90 685,30 

0409 Дорожное хозяйство 559,10 656,90 685,30 

0500 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 1176,80 265,00 250,00 

0502 Коммунальное хозяйство 261,90 0,00 0,00 

0503 Благоустройство 914,90 265,00 250,00 

0503 Налог на имущество 0,00     

          

0700 ОБРАЗОВАНИЕ 10,00 0,00 0,00 

0707 
Молодежная политика и оздоровление 
детей 10,00     

0707 Налог на имущество 0,00 0,00 0,00 

0800 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ  807,2 425,4 446,8 

0801 Культура 807,2 425,4 446,8 

          

1100 
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ, ФИЗИЧЕСКАЯ 
КУЛЬТУРА И СПОРТ 10,00 0,00 0,00 

1101 Физическая культура и спорт 10,00     

          



1202 

Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии и средств массовой 
информации 10,00     

          

  Итого 5076,4 3945,2 4061,7 

     

 

Глава Торгунского сельского поселения                                         И.Б. 
Шавленов 

 

   
Приложение 6 

   
к Решению Торгунской сельской  

  
Думы №               от                             г. 

   
Ведомственная  структура расходов   бюджета Торгунского  сельского поселения  

на 2026год 

            (тыс.руб.) 

  В
е

д
о

м

с
тв

о
 

Р
а

зд
е
л

, 

п
о

д
р

а
з

д
е

л
 

Ц
е

л
е

в
а

я
 

с
та

ть
я
 

р
а

с
х
о

д

о
в
 

В
и

д
 

р
а

с
х
о

д

о
в
 

сумма 

1 2 3 4 5 6 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
Торгунского  сельского 
поселения 000       5076,4 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 000 0100     2348,6 

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской  Федерации и 
муниципального 
образования 000 0102     990,0 

Непрограммные 
направления обеспечения 
деятельности 
муниципальных органов 
Торгунского сельского 
поселения 000 0102 90 0 0000   990,0 

Глава администрации 
муниципального 
образования 000 0102 90 0 0002   990,0 

Расходы на выплату 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций муниципальными 
органами, казенными 
учреждениями 000 0102 90 0 0002 100 990,0 

Функционирование 
Правительства РФ, высших  
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов РФ, местных 

000 0104     1327,9 



администраций 

Непрограммные 
направления обеспечения 
деятельности 
муниципальных органов 
Старополтавского 
муниципального района 000 0104 90 0 0000   1327,9 

Обеспечение деятельности 
муниципальных  органов 
Старополтавского 
муниципального района 000 0104 90 0 0001   1325,5 

Расходы на выплату 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций муниципальными 
органами, казенными 
учреждениями 000 0104 90 0 0001 100 1128,6 

Закупка товаров, работ и 
услуг для муниципальных 
нужд 000 0104 90 0 0001 200 196,9 

Иные бюджетные 
ассигнования 000 0104 90 0 0001 800   

Субвенция на 
организационное 
обеспечение деятельности 
территориальных 
административных комиссий 000 0104 90 0 7001    2,4 

Закупка товаров, работ и 
услуг для муниципальных 
нужд 000 0104 90 0 7001 200 2,4 

Закупка товаров, работ и 
услуг для муниципальных 
нужд 000 0104 9907100   0,0 

Иные бюджетные 
ассигнования 

000 0104 99 0 8002 800 0,0 

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и 
органов финансового 
(финансово-бюджетного)  
надзора 000 0106     20,7 



Непрограммные 
направления обеспечения 
деятельности 
муниципальных 
органовТоргунского 
сельского поселения 000 0106 99 0 0000   20,7 

Передаваемые полномочия 
по КСП 000 0106 99 0 8101   20,7 

Межбюджетные трансферты 
000 0106 99 0 8101 500 20,7 

Резервные фонды 000 0111     10,0 

Непрограммные расходы 
муниципального органа 
Старополтавского 
муниципалоьного района 

000 0111 99 0 0000   10,0 

Резервный фонд  
000 0111 99 0 8001   10,0 

Иные бюджетные 
ассигнования 000 0111 99 0 8001 800 10,0 

Другие 
общегосударственные 
вопросы 000 0113     0,0 

Непрограммные расходы 
муниципального органа 
Старополтавского 
муниципалоьного района 000 0113 99 0 0000   0,0 

            

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 
000 0200     144,7 

Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка 000 0203     144,7 

Непрограммные расходы 
муниципального органа  
Администрации Торгунского 
сельского поселения 000 0203 99 0 0000   144,7 

Субвенции на 
осуществление первичного 
воинского учета на 
территориях, где 
отсутствуют военные 
комиссариаты 000 0203 99 0 5118   144,7 

Расходы на выплату 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций муниципальными 
органами, казенными 
учреждениями 000 0203 99 0 5118 100 144,7 

Закупка товаров, работ и 
услуг для муниципальных 
нужд 000 0203 99 0 5118 200 0,0 



НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 000 0300     10,0 

Обеспечение пожарной 
безопасности 000 0310     10,0 

Непрограммные расходы 
муниципального органа 
Торгунского сельского 
поселения 000 0310 99 0 0000   10,0 

 Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) казенных учреждений   000 0310 99 0 0019   10,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для муниципальных 
нужд 000 0310 99 0 0019 200 10,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ЭКОНОМИКА 000 0400     559,1 

Дорожные фонды 000 0409     472,4 

Непрограммные расходы 
муниципального органа 
Старополтавского 
муниципалоьного района 000 0409 99 0 0000   472,4 

Ремонт и содержание 
автомобильных дорог 
общего пользования 000 0409 99 0 2001   472,4 

Закупка товаров ,работ и 
услуг для муниципальных 
нужд 000 0409 99 0 2001 200 472,4 

Иные бюджетные 
ассигнования 000 0409 99 0 8102 200 86,7 

Дорожное хозяйство 
000 0409 99 0 7174 200 0,0 

Содержание трактора 000 0409 99 0 S1740 200 0,0 

ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 000 0500     1176,8 

Коммунальное хозяйство 000 0501     0,00 

Межбюджетные трансферты 
по переданным 
полномочиям по 
водопроводу 000 0502     261,9 

Непрограммные расходы 
муниципального органа 
Старополтавского 
муниципалоьного района 000 0502 99 0 8100   261,9 

Мероприятия в области 
коммунального хозяйства 

000 0502 99 0 8103   261,9 



Закупка товаров ,работ и 
услуг для муниципальных 
нужд 000 0502 99 0 8103 200 261,9 

Уплата налога на имущество 
организаций и земельного 
налога муниципальной 
власти и казенными 
учреждениями 000 0502 99 0 8002   0,0 

Благоустройство 
000 0503     914,9 

Непрограммные расходы 
муниципального органа 
Старополтавского 
муниципалоьного района 000 0503 99 0 0000   914,9 

Уличное освещение 000 0503 99 0 2004   180,0 

Закупка товаров ,работ и 
услуг для муниципальных 
нужд 000 0503 99 0 2004 200 180,0 

Ремонт и содержание 
автомобильных дорог 000 0503 99 0 2005   0,0 

Закупка товаров ,работ и 
услуг для муниципальных 
нужд 000 0503 99 0 2005 200 0,0 

Озеленение 000 0503 99 0 2006   0,0 

Закупка товаров ,работ и 
услуг для муниципальных 
нужд 000 0503 99 0 2006 200 0,0 

Организация и содержание 
мест захоронения 000 0503 99 0 71152   15,0 

Закупка товаров ,работ и 
услуг для муниципальных 
нужд 000 0503 99 0 71152 200 15,0 

Прочие мероприятия по 
благоустройству поселений 000 0503 99 0 2008   414,3 

Закупка товаров ,работ и 
услуг для муниципальных 
нужд 000 0503 99 0 2008 200 414,3 

МБТ по благоустройству 000 0503 99 0 S2270 200 250,0 

Софинансирование МБТ 000 0503 99 0 S2271 200 27,8 

Софинансирование 000 0503 99 0 S2271 500 27,8 

Уплата налога на имущество 
организаций и земельного 
налога муниципальной 
власти и казенными 
учреждениями 000 0503 99 0 8002 800 0,0 

  
          

ОБРАЗОВАНИЕ 000 0700     10,0 



Молодежная политика и 
оздоровление детей 

000 0707     10,0 

Непрограммные расходы 
муниципального органа 
Торгунского сельского 
поселения 000 0707 99 0 0000   10,0 

Проведение мероприятий 
для детей и молодежи 

000 0707 99 0 2009     

Закупка товаров ,работ и 
услуг для муниципальных 
нужд 000 0707 99 0 2009 200 0,0 

Уплата налога на имущество 
организаций и земельного 
налога муниципальной 
власти и казенными 
учреждениями 000 0707 99 0 8002   10,0 

Иные бюджетные 
ассигнования   0707 9908002 800 10,0 

КУЛЬТУРА и 
КИНЕМАТОГРАФИЯ  000 0800     807,2 

Культура 
000 0801     807,2 

Непрограммные расходы 
муниципального органа 
Торгунского сельского 
поселения 000 0801 99 0 0000   807,2 

 Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) казенных учреждений  
дврцов и домов культуры 000 0801 99 0 0019   624,9 

Расходы на выплаты 
персоналу  в целях 
обеспечения выполнения 
функций муниципальными 
органами,казенными 
учреждениями 000 0801 99 0 0019 100 624,9 

Закупка товаров ,работ и 
услуг для муниципальных 
нужд 000 0801 99 0 0019 200 0,0 

Иные бюджетные 
ассигнования 000 0801 99 0 0019 800 0,0 

 Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) казенных учреждений  
библиотек 000 0801 99 0 0020   182,3 

Расходы на выплаты 
персоналу  в целях 
обеспечения выполнения 
функций муниципальными 
органами,казенными 
учреждениями 000 0801 99 0 0020 100 182,3 



Закупка товаров ,работ и 
услуг для муниципальных 
нужд 000 0801 99 0 0020 200 0,0 

Уплата налога на имущество 
организаций и земельного 
налога муниципальной 
власти и казенными 
учреждениями 000 0801 99 0 8002   0,0 

Иные бюджетные 
ассигнования 000 0801 99 0 8002 800   

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 
СПОРТ 000 1100     10,0 

Физическая культура 
000 1101     10,0 

Непрограммные расходы 
муниципального органа 
Торгунского сельского 
поселения 000 1101 99 0 0000   10,0 

Закупка товаров ,работ и 
услуг для муниципальных 
нужд 000 1101 99 0 2010 200 10,0 

            

СРЕДСТВА МАССОВОЙ 
ИНФОРМАЦИИ 000 1200     10,0 

Периодическая печать и 
издательство 000 1202     10,0 

Непрограммные расходы 
муниципального органа 
Торгунского сельского 
поселения 000 1202 99 0 0000   10,0 

Закупка товаров ,работ и 
услуг для муниципальных 
нужд 000 1202 99 0 2011 200 10,0 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

   
Приложение 7 

 

   

к Решению Торгунской 
сельской Думы 

 

  
 №            от                                г. 

 
    
Ведомственная  структура расходов  бюджета поселения на 2027- 2028 

годы 
             (тыс.руб.) 
 



  В
е

д
о

м

с
тв

о
 

Р
а

зд
е
л

, 

п
о
д

р
а

з

д
е

л
 

Ц
е

л
е

в
а

я
 

с
та

ть
я
 

р
а

с
х
о

д

о
в
 

В
и

д
 

р
а

с
х
о

д

о
в
 

2027г. 2028г. 

1 2 3 4 5 6 6 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
Торгунского  сельского 
поселения 000       3945,2 4061,7 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 000 0100     2436,3 2473,6 

Функционирование высшего 
должностного лица 
субъекта Российской  
Федерации и 
муниципального 
образования 000 0102     1005,0 1030,0 

Непрограммные 
направления обеспечения 
деятельности 
муниципальных органов 
Старополтавского 
муниципального района 000 0102 90 0 0000   1005,0 1030,0 

Глава администрации 
муниципального 
образования 000 0102 90 0 0002   1005,0 1030,0 

Расходы на выплату 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций муниципальными 
органами, казенными 
учреждениями 000 0102 90 0 0002 100 1005,0 1030,0 

Функционирование 
Правительства РФ, высших  
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов РФ, местных 
администраций 000 0104     1400,6 1412,9 

Непрограммные 
направления обеспечения 
деятельности 
муниципальных органов 
Старополтавского 
муниципального района 000 0104 90 0 0000   1400,6 1412,9 

Обеспечение деятельности 
муниципальных  органов 
Старополтавского 
муниципального района 000 0104 90 0 0001   1398,2 1410,5 

Расходы на выплату 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций муниципальными 
органами, казенными 000 0104 90 0 0001 100 1178,6 1178,6 



учреждениями 

Закупка товаров, работ и 
услуг для муниципальных 
нужд 000 0104 90 0 0001 200 219,6 231,9 

Иные бюджетные 
ассигнования 

000 0104 90 0 0001 800 0,0 0,0 

Субвенция на 
организационное 
обеспечение деятельности 
территориальных 
административных 
комиссий 000 0104 90 0 7001    2,4 2,4 

Закупка товаров, работ и 
услуг для муниципальных 
нужд 000 0104 90 0 7001 200 2,4 2,4 

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и 
органов финансового 
(финансово-бюджетного)  
надзора 000 0106     20,7 20,7 

Непрограммные 
направления обеспечения 
деятельности 
муниципальных органов 
Старополтавского 
муниципального района 000 0106 99 0 0000   20,7 20,7 

Передаваемые полномочия 
по КСП 000 0106 99 0 7101   20,7 20,7 

Межбюджетные 
трансферты 000 0106 99 0 7101 500 20,7 20,7 

Резервные фонды 000 0111     10,0 10,0 

Непрограммные расходы 
муниципального органа 
Старополтавского 
муниципалоьного района 

000 0111 99 0 0000   10,0 10,0 

Резервный фонд  
000 0111 99 0 8001   10,0 10,0 

Иные бюджетные 
ассигнования 000 0111 99 0 8001 800 10,0 10,0 

              

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ОБОРОНА 000 0200     161,6 206,0 

Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка 000 0203     161,6 206,0 



Непрограммные расходы 
муниципального органа  
Администрации Торгунского 
сельского поселения 000 0203 99 0 0000   161,6 206,0 

Субвенции на 
осуществление первичного 
воинского учета на 
территориях, где 
отсутствуют военные 
комиссариаты 000 0203 99 0 5118   161,6 206,0 

Расходы на выплату 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций муниципальными 
органами, казенными 
учреждениями 000 0203 99 0 5118 100 161,6 206,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для муниципальных 
нужд 000 0203 99 0 5118 200     

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 000 0300     0,0 0,0 

Обеспечение пожарной 
безопасности 000 0310     0,0 0,0 

Непрограммные расходы 
муниципального органа 
Старополтавского 
муниципалоьного района 000 0310 99 0 0000   0,0 0,0 

 Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) казенных учреждений   000 0310 99 0 0019   0,0 0,0 

Расходы на выплату 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций муниципальными 
органами, казенными 
учреждениями 000 0310 99 0 0019 100 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для муниципальных 
нужд 000 0310 99 0 0019 200 0,0 0,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ЭКОНОМИКА 000 0400     656,9 685,3 

Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды) 000 0409     656,9 685,3 

Непрограммные расходы 
муниципального органа 
Старополтавского 
муниципалоьного района 000 0409 99 0 0000   656,9 685,3 



Ремонт и содержание 
автомобильных дорог 
общего пользования 000 0409 99 0 2001   656,9 685,3 

Закупка товаров ,работ и 
услуг для муниципальных 
нужд 000 0409 99 0 2001 200 656,9 685,3 

Иные бюджетные 
ассигнования 000 0409 9908102 800     

Дорожное хозяйство 
000 0409 99 0 7174 200 0,0 0,0 

Другие вопросы в области 
национальной экономики 000 0412     0,0 0,0 

Содержание трактора 
000 0409 

99 0 
S1740 200 0,0 0,0 

              

ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 000 0500     265,0 250,0 

Благоустройство 000 0503     265,0 250,0 

Непрограммные расходы 
муниципального органа 
Старополтавского 
муниципалоьного района 000 0503 99 0 0000   265,0 250,0 

Уличное освещение 
000 0503 99 0 2004   0,0 0,0 

Закупка товаров ,работ и 
услуг для муниципальных 
нужд 000 0503 99 0 2004 200 0,0 0,0 

Озеленение 000 0503 99 0 2006   0,0 0,0 

Закупка товаров ,работ и 
услуг для муниципальных 
нужд 000 0503 99 0 2006 200 0,0 0,0 

Организация и содержание 
мест захоронения 000 0503 

99 0 
71152   15,0 0,0 

Закупка товаров ,работ и 
услуг для муниципальных 
нужд 000 0503 

99 0 
71152 200 15,0 0,0 

Прочие мероприятия по 
благоустройству поселений 000 0503 99 0 2008   0,0 0,0 

Закупка товаров ,работ и 
услуг для муниципальных 
нужд 000 0503 99 0 2008 200 0,0 0,0 

Уплата налога на 
имущество организаций и 
земельного налога 
муниципальной власти и 
казенными учреждениями 000 0503 99 0 8002   0,0 0,0 

МБТ по благоустройству 000 0503 
99 0 

S2270   250,0 250,0 



Софинансирование МБТ 000 0503 
99 0 

S2271 200 250,0 250,0 

Софинансирование  000 0503 
99 0 

S2271 500 0,0 0,0 

Иные бюджетные 
ассигнования 000 0503 99 0 8002 800 0,0 0,0 

              

ОБРАЗОВАНИЕ 000 0700     0,0 0,0 

Молодежная политика и 
оздоровление детей 000 0707     0,0 0,0 

Непрограммные расходы 
муниципального органа 
Старополтавского 
муниципалоьного района 000 0707 99 0 0000   0,0 0,0 

Проведение мероприятий 
для детей и молодежи 000 0707 99 0 2009       

Закупка товаров ,работ и 
услуг для муниципальных 
нужд 000 0707 99 0 2009 200 0,0 0,0 

Уплата налога на 
имущество организаций и 
земельного налога 
муниципальной власти и 
казенными учреждениями   0707 9908002 800     

КУЛЬТУРА и 
КИНЕМАТОГРАФИЯ  000 0800     425,4 446,8 

Культура 

000 0801     425,4 446,8 

Непрограммные расходы 
муниципального органа 
Старополтавского 
муниципалоьного района 

000 0801 99 0 0000   425,4 446,8 

 Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) казенных учреждений  
дврцов и домов культуры 000 0801 99 0 0019   425,4 446,8 

Расходы на выплаты 
персоналу  в целях 
обеспечения выполнения 
функций муниципальными 
органами,казенными 
учреждениями 000 0801 99 0 0019 100 425,4 446,8 

Закупка товаров ,работ и 
услуг для муниципальных 
нужд 000 0801 99 0 0019 200 0,0 0,0 

Иные бюджетные 
ассигнования 000 0801 99 0 0019 800     



 Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) казенных учреждений  
библиотек 000 0801 99 0 0020   0,0 0,0 

Расходы на выплаты 
персоналу  в целях 
обеспечения выполнения 
функций муниципальными 
органами,казенными 
учреждениями 000 0801 99 0 0020 100 0,0 0,0 

Закупка товаров ,работ и 
услуг для муниципальных 
нужд 

000 0801 99 0 0020 200 0,0 0,0 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 
СПОРТ 000 1100     0,0 0,0 

Физическая культура 
000 1101     0,0 0,0 

Непрограммные расходы 
муниципального органа 
Старополтавского 
муниципалоьного района 000 1101 99 0 0000   0,0 0,0 

Закупка товаров ,работ и 
услуг для муниципальных 
нужд 000 1101 99 0 2010 200 0,0 0,0 

              

СРЕДСТВА МАССОВОЙ 
ИНФОРМАЦИИ 000 1200     0,0 0,0 

Периодическая печать и 
издательство 000 1202     0,0 0,0 

Непрограммные расходы 
муниципального органа 
Старополтавского 
муниципалоьного района 000 1202 99 0 0000   0,0 0,0 

Закупка товаров ,работ и 
услуг для муниципальных 
нужд 000 1202 99 0 2011 200 0,0 0,0 

              

              

ИТОГО         3945,2 4061,7 

       
       Глава Торгунского сельского поселения                               И.Б.Шавленов 

 
 
 
 
 
 
 



 
Приложение 8 

к решению сельской Думы 
                                                                                                    №               от                    

г. 
 

 
Предельная штатная численность муниципальных служащих  

Администрации Торгунского  сельского поселения  
на 2026год 

 (человек) 

Наименование Численность 

1 2 

Аппарат администрации сельского поселения                     1 

 
 
 

         
 
Глава  
Торгунского сельского поселения                                                                
Шавленов И.Б.    
 
  
 
 
 
 

Приложение № 9 к решению  
Торгунской сельской Думы  

№            от               года. 
Структура 

доходов и расходов муниципального дорожного фонда 
Торгунского сельского поселения на 2026 год. 

№ 
п/п 

Наименование показателей Сумма 
(тыс. 
руб.) 

1 2 3 

 ДОХОДЫ – всего: 472,4 

 в том числе:  

а)  Остаток средств фонда на 1 января очередного финансового года 0 

б) Средства бюджета Торгунского сельского поселения в размере 
прогнозируемых поступлений от: 

 

 транспортного налога;  

 акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное 
топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской 
Федерации; 

472,4 
 

 доходов от использования имущества, входящего в состав 
автомобильных дорог общего пользования местного значения; 

 

 передачи в аренду земельных участков, расположенных в полосе отвода 
автомобильных дорог общего пользования местного значения; 

 



 безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, в том 
числе добровольных пожертвований, на финансовое обеспечение 
дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего 
пользования местного значения; 

 

 денежных средств, поступающих в местный бюджет от уплаты неустоек 
(штрафов, пеней), а также от возмещения убытков муниципального 
заказчика, взысканных в установленном порядке в связи с нарушением 
исполнителем (подрядчиком) условий муниципального контракта или 
иных договоров, финансируемых за счет средств дорожного фонда, или 
в связи с уклонением от заключения таких контрактов или иных 
договоров; 

 

 платы по соглашениям об установлении частных сервитутов в 
отношении земельных участков в границах полос отвода автомобильных 
дорог общего пользования местного значения в целях строительства 
(реконструкции), капитального ремонта объектов дорожного сервиса, их 
эксплуатации, установки и эксплуатации рекламных конструкций; 

 

 платы по соглашениям об установлении публичных сервитутов в 
отношении земельных участков в границах полос отвода автомобильных 
дорог общего пользования местного значения в целях прокладки, 
переноса, переустройства инженерных коммуникаций, их эксплуатации; 

 

 платы за оказание услуг по присоединению объектов дорожного сервиса 
к автомобильным дорогам общего пользования местного значения; 

 

 платы за выдачу органом местного самоуправления специального 
разрешения на движение по автомобильной дороге транспортного 
средства, осуществляющего перевозки опасных, тяжеловесных и (или) 
крупногабаритных грузов; 

 

 платы в счет возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам 
общего пользования местного значения транспортными средствами, 
осуществляющими перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных 
грузов 

 

в) Субсидий из областного бюджета на формирование муниципального 
дорожного фонда Торгунского сельского поселения 

 

г) Иных поступлений, не противоречащих законодательству Российской 
Федерации и Волгоградской области (переданные полномочия по 
соглашению) 

 

 РАСХОДЫ – всего:  

 в том числе:  

а) содержание и ремонт действующей сети автомобильных дорог общего 
пользования местного значения и искусственных сооружений на них; 

472,4 

б) проектирование, строительство (реконструкция) и капитальный ремонт 
автомобильных дорог общего пользования местного значения и 
искусственных сооружений на них; 

 

в) проведение проектно-изыскательских работ в области дорожной 
деятельности; 

 

г) капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных 
домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов; 

 

д) приобретение дорожно–строительной техники, необходимой для 
осуществления дорожной деятельности; 

 

е) создание резерва средств муниципального дорожного фонда;  

ж) реализация прочих мероприятий, необходимых для развития и 
функционирования сети автомобильных дорог общего пользования 
местного значения 

 



 Итого: 472,4 

 
 
 
 

Приложение №10 к решению  
Торгунской Сельской Думы  
№       от                       года 

 
Структура 

доходов и расходов муниципального дорожного фонда 
Торгунского сельского поселения на 2027– 2028 годы. 

 

№ 
п/п 

Наименование показателей Сумма 
(тыс. 
руб.) 

Сумма 
(тыс. 
руб.) 

1 2 3 3 

 ДОХОДЫ – всего: 656,9 685,3 

 в том числе:   

а)  Остаток средств фонда на 1 января очередного финансового 
года 

0 0 

б) Средства бюджета Торгунского сельского поселения в размере 
прогнозируемых поступлений от: 

  

 транспортного налога;   

 акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, 
дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) 
карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на 
территории Российской Федерации; 

656,9 
 

685,3 
 

 доходов от использования имущества, входящего в состав 
автомобильных дорог общего пользования местного значения; 

  

 передачи в аренду земельных участков, расположенных в полосе 
отвода автомобильных дорог общего пользования местного 
значения; 

  

 безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, в 
том числе добровольных пожертвований, на финансовое 
обеспечение дорожной деятельности в отношении 
автомобильных дорог общего пользования местного значения; 

  

 денежных средств, поступающих в местный бюджет от уплаты 
неустоек (штрафов, пеней), а также от возмещения убытков 
муниципального заказчика, взысканных в установленном порядке 
в связи с нарушением исполнителем (подрядчиком) условий 
муниципального контракта или иных договоров, финансируемых 
за счет средств дорожного фонда, или в связи с уклонением от 
заключения таких контрактов или иных договоров; 

  

 платы по соглашениям об установлении частных сервитутов в 
отношении земельных участков в границах полос отвода 
автомобильных дорог общего пользования местного значения в 
целях строительства (реконструкции), капитального ремонта 
объектов дорожного сервиса, их эксплуатации, установки и 
эксплуатации рекламных конструкций; 

  

 платы по соглашениям об установлении публичных сервитутов в 
отношении земельных участков в границах полос отвода 

  



автомобильных дорог общего пользования местного значения в 
целях прокладки, переноса, переустройства инженерных 
коммуникаций, их эксплуатации; 

 платы за оказание услуг по присоединению объектов дорожного 
сервиса к автомобильным дорогам общего пользования местного 
значения; 

  

 платы за выдачу органом местного самоуправления 
специального разрешения на движение по автомобильной дороге 
транспортного средства, осуществляющего перевозки опасных, 
тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов; 

  

 платы в счет возмещения вреда, причиняемого автомобильным 
дорогам общего пользования местного значения транспортными 
средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных и (или) 
крупногабаритных грузов 

  

в) Субсидий из областного бюджета на формирование 
муниципального дорожного фонда Торгунского сельского 
поселения 

  

г) Иных поступлений, не противоречащих законодательству 
Российской Федерации и Волгоградской области 

  

 РАСХОДЫ – всего:   

 в том числе:   

а) содержание и ремонт действующей сети автомобильных дорог 
общего пользования местного значения и искусственных 
сооружений на них; 

 
656,9 

 
685,3 

б) проектирование, строительство (реконструкция) и капитальный 
ремонт автомобильных дорог общего пользования местного 
значения и искусственных сооружений на них; 

  

в) проведение проектно-изыскательских работ в области дорожной 
деятельности; 

  

г) капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий 
многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям 
многоквартирных домов; 

  

д) приобретение дорожно–строительной техники, необходимой для 
осуществления дорожной деятельности; 

  

е) создание резерва средств муниципального дорожного фонда;   

ж) реализация прочих мероприятий, необходимых для развития и 
функционирования сети автомобильных дорог общего 
пользования местного значения 

  

 Итого: 656,9 685,3 

 
 


